
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 37 – Janeiro/2021
Portaria 003 - 12/2021 (CCE)

22 de janeiro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  003/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Ciências Sociais, do Departamento de Métodos e Técnicas 

de Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, 

da forma como segue: 

 
JOSÉ ELIELTON DE SOUSA - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
NORMA PATRICYA LOPES SOARES - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  

 
RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO NASCIMENTO – Membro 
 (Departamento de Ciências Sociais/CCHL)  
 
 HILDA MARA LOPES ARAÚJO -   Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
JES 
NPLS 
RNFN 
HMLA 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  004/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Inglês, do Departamento de Métodos e Técnicas de 

Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da 

forma como segue: 

 
SANDRA LIMA DE VASCONCELOS RAMOS - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
LARISSA MARIA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  

 
HILDA MARA LOPES ARAÚJO – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 MARIA LEMOS DA COSTA -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
SLVR 
LMFSR 
HMLA 
MLC 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  005/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Libras, do Departamento de Métodos e Técnicas 

de Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, 

da forma como segue: 

 

MARTA ROCHELLY RIBEIRO GONDINHO - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
ÁDILA SILVA ARAÚJO MARQUES - Membro 
(Coordenação do Curso de Letras-Libras/CCHL)  
 
HILDA MARIA MARTINS BANDEIRA – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
WIRLA RISANY LIMA CARVALHO -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
MRRG 
ASAM 
HMMB 
WRLC 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  006/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Letras Português, do Departamento de Métodos e 

Técnicas de Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – 

CCE/UFPI, da forma como segue: 

 
 HELOÍZA RIBEIRO DE SENA MONTEIRO - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino)  
 
 DISNAH BARROSO RODRIGUES – Membro 
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino)  
         
MARIA VILANI SOARES - Membro 

          (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino)  
 
 ÉRICA PIRES CONDE -   Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
HRSM 
DBR 
MVS 
EPC 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  007/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Educação Física, do Departamento de Métodos e 

Técnicas de Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – 

CCE/UFPI, da forma como segue: 

 
MESAQUE SILVA CORREIA - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
FÁBIO SOARES DA COSTA - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
LUISA XAVIER DE OLIVEIRA – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
FRANCISCA CARLA SILVA DE OLIVEIRA -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
MSC 
FSC 
LXO 
FCSO 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  008/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em Geografia, do Departamento de Métodos e Técnicas de 

Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da 

forma como segue: 

 

 JOSÉLIA SARAIVA E SILVA - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
ARMSTRONG MIRANDA EVANGELISTA - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  

 
REIJANE MARIA DE FREITAS SOARES – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 NILSON FONSECA MIRANDA -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C.C 
JSS 
AME 
RMFS 
NFM 
DMTE 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  009/2021-CCE/UFPI                         TERESINA-PI, 13 DE JANEIRO  DE 2021 
 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo 

23111.043787/2020-50; a Resolução Nº 034/2020-CONSUN e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 

10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente;  
 
 
 

          R E S O L V E: 
 
 

 Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos necessários à realização de Seleção 

para Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível 1, TI - 40h, na área de Estágio Supervisionado 

Obrigatório e Metodologia de Ensino em História, do Departamento de Métodos e Técnicas de 

Ensino (DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto” – CCE/UFPI, da 

forma como segue: 

 
 VILMAR AIRES DOS SANTOS - Presidente  
 (Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
FRANCISCA DE LOURDES DOS SANTOS LEAL - Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  

 
JOSÉ RIBAMAR DE BRITO SOUSA – Membro 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 REIJANE MARIA DE FREITAS SOARES -  Suplente 
(Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/CCE)  
 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
 
C.C 
VAS 
FLSL 
JRBS 
RMFS 
DMTE 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  010/2021-CCE/UFPI                           TERESINA-PI, 20 DE JANEIRO DE 2021 
 

 
O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do 

Conselho Departamental do CCE, em reunião do dia 15/01/2021 e, considerando; 

- o Processo Nº 23111.001808/2021-35; 

- as Resoluções Nº 020/2011-CONSUN e Nº 043/2013-CONSUN. 

 

             R E S O L V E: 
  

1) Designar a Comissão Eleitoral composta pela Profa. Dra. Jaqueline Lima Dourado, 

Profa. Dra. Juliana Fernandes Teixeira e pelo discente Luziário de Sousa da Silva – Matrícula nº 

20179023955, para coordenar as Eleições para escolha do(a) Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do 

Curso de Comunicação Social, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”– 

CCE. De acordo com o Art. 5º da Resolução Nº 20/11-CONSUN a Comissão Eleitoral elegerá seu 

Presidente e seu Secretário. 

 2) Fixar para o dia 17/03/2021, a data das Eleições dos cargos de Coordenador(a) e 

Subcoordenador(a) supra indicados, por meio do sistema SIGeleição.   

 

 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.C 
JLD 
JAT 
LSS 
DCS 

 
 

 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 



 
 

 
 
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 

PORTARIA Nº.  011/2021-CCE/UFPI                           TERESINA-PI, 20 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA 

NETO”- CCE, no uso de suas atribuições e, considerando; 

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria Nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o Memorando Eletrônico Nº 1/2021 - DEA/CCE, de 19/01/2021. 

 

RESOLVE: 
                

Designar a composição docente do Colegiado dos Cursos de Licenciatura em Artes Visuais e 

Licenciatura em Educação Artística, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva 

Neto”– CCE, desta Universidade, da forma como segue:  

I –  Conselheiro(s) nato(s):  

a) Profa. M.Sc. NÚBIA SUELY CANEJO SAMPAIO – Presidente.  

II – Conselheiros eleitos para mandato de 02 (dois) anos:    

b) Profa. Dra. FRANCILENE BRITO DA SILVA – Membro Titular; 

c) Profa. Esp. IOLANDA COSTA CARVALHO – Membro Titular; 

d) Prof. M.Sc. JOSÉ RIBAMAR SANTOS COSTA JÚNIOR – Membro Titular; 

e) Prof. Dr. ODAILTON ARAGÃO AGUIAR – Membro Titular; 

f) Profa. Dra. POLLYANNA JERICÓ PINTO COÊLHO – Membro Titular; 

g) Profa. M.Sc. ADRIANA GALVÃO – Membro Suplente. 

 

 Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 

Diretor do CCE em Exercício 
C/C: 
FBS 

JRSCJ 

ICC 

NSCS 
OAA 

PJPC 

AG 

____________________________________________________________________________________________ 

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

Internet: www.ufpi.br 
 

 
 

PORTARIA Nº.  012/2021-CCE/UFPI                   TERESINA-PI, 21 DE JANEIRO DE 2021 
 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. 

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições; 

 
 
   R E S O L V E: 

 

               Lotar  AGOSTINHO JOSÉ DE SOUSA NETO, Assistente em Administração, nomeado 

através do Ato da Reitoria nº 1273/20,  no Departamento de Artes – DEA, do Centro de Ciências da 

Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”- CCE. 

 

 
 Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda 
Diretor do CCE em Exercício 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C/C: 
SRH 
AJSN 
DEA 
CCE 
 
 

____________________________________________________________________________________________ 
UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 
– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 
 


